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NOTAT 

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget 
 
 
 
Notat vedr. høringssvar på udkast til Praksisplan for 
psykologhjælp 2018-2021 
 
Baggrund 

Region Hovedstaden har sendt udkast til Praksisplan for 
Psykologhjælp 2018-2021 til høring. Praksisplanen er udarbejdet af 
Region Hovedstaden i samarbejde med repræsentanter for de 
praktiserende psykologer. Samarbejdsudvalget om psykologhjælp i 
Region Hovedstaden har godkendt høringsudkastet.  
Praksisplanen er udarbejdet med det formål at tilrettelægge det 
fremtidige tilbud om psykologhjælp i praksissektoren i Region 
Hovedstaden. Praksisplanen skal understøtte hensigtsmæssig 
kapacitetsplanlægning, kvalitet i psykologpraksis samt styrke 
samarbejdet mellem psykologpraksis og det øvrige sundhedsvæsen.  
 
Høringsudkastet er sendt i høring til de myndigheder og 
organisationer m.v., der fremgår af vedlagte høringsliste, herunder 
Københavns Kommune repræsenteret ved Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen. Ligeledes har Socialforvaltningen i 
Københavns Kommune haft mulighed for at læse SUF’s høringssvar.   
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har i besvarelsen af høringen 
overordnet lagt vægt på følgende:  
 

Praksisplanens kapitel 3: Kapacitet i psykologpraksis 

 Det bemærkes, at Brønshøj-Husum har regionens dårligste 
dækning af psykologer. 

 Vedr. pkt. 3.3 - Forbrug og produktion af psykologbehandling: 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen løfter en større opgave i 
forbindelse med oprettelse af stressklinikker, som bl.a. er med 
til at dæmme op for mere alvorlige symptomer som angst og 
depression fremadrettet.  

 Udover at være optager af psykologer på stressklinikker, 
anvender Sundheds- og Omsorgsforvaltningen endvidere 
psykologer til indsatsen ”Ung i forandring” til unge på 
ungdomsuddannelser og unge ledige. Det skal derfor 
overvejes, om der i fremtiden med forventeligt flere stressede 
borgere og unge med behov for psykologhjælp, vil mangle 
psykologer i dele af planområde Byen og Syd. 
 
 

Praksisplanens kapitel 4: Psykologpraksis i det sammenhængende 

sundhedsvæsen 
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 Side 2 af 2 

 Positivt med en praksisplan, som også har fokus på udvikling 
af samarbejde og sammenhæng mellem sektorerne. 
 

 Vedr. afsnit 4.2.2 – Samarbejde og kommunikation..: 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen finder, at anbefalingen 
om at undersøge muligheden for at praktiserende psykologer 
og psykiatere kan foretage indledende test af børn og unge er 
interessant. 
 

 Vedr. afsnit 4.2.3 – Samarbejde og kommunikation med 

kommuner: Sundheds- og Omsorgsforvaltningen er enig i 
anbefalingen om, at undersøge muligheden for øget 
samarbejde og kommunikation mellem kommuner og 
psykologpraksis afdækkes, og at der på sigt også udvikles et 
øget samarbejde og kommunikation mellem parterne.  

 
Vedhæftet  

 Bilag til besvarelse af Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
høringsudkast.  


